
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Андреевская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Российской Федерации Курганова Алексея Сергеевича» 
 

 

Приказ  

от 30.12.2024 г.                                                                              № 339 

 

О внесении изменений в приказ по школе 

от 08.02.2024 г. №28 

«Об организации питания обучающихся 

5-11 классов в МБОУ «Андреевская СОШ» 

  

 В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования «Судогодский район» Владимирской области от 27.12.2024 г. 

№3043 «О внесении изменений в постановление администрации МО 

«Судогодский район» от 06.02.2024 г. №272» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ по школе от 08.02.2024 г. №28 «Об организации 

горячего питания обучающихся 1-4 классов в МБОУ «Андреевская 

СОШ» следующие изменения: 

1.1. Изложить п. 1 приказа в следующей редакции:  

«1. Установить среднюю стоимость питания, оплачиваемую за счет средств 

родителей (законных представителей), для обучающихся 5-11 классов в 

общеобразовательных организациях, в следующих размерах: 

- горячий завтрак – 50 рублей в день; 

- обед – 70 рублей в день.» 

1.2. Изложить п. 4.2 приказа в следующей редакции: 

«4.2 Детей (пасынков, падчериц): 

- граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на период 

прохождения ими военной службы в зоне специальной военной операции; 

- граждан Российской Федерации, добровольно изъявивших желание принять 

участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов, 

на период прохождения ими военной службы в зоне специальной военной 

операции;  

- граждан Российской Федерации, пребывавших в запасе и заключивших после 

24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации в зоне специальной военной операции, на период 

прохождения ими военной службы в зоне специальной военной операции; 

- граждан Российской Федерации из числа военнослужащих, проходящих 

военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации и 



принимающих участие в специальной военной операции, на период 

прохождения ими военной службы; 

- граждан Российской Федерации, проходивших военную службу по призыву в 

Вооруженных Силах Российской Федерации, заключивших в период 

проведения специальной военной операции контракт о прохождении военной 

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, на период прохождения 

ими военной службы в зоне специальной военной операции; 

- граждан Российской Федерации, из числа военнослужащих, лиц, проходящих 

службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих 

специальные звания полиции, на период прохождения ими военной службы в 

зоне специальной военной операции;  

- граждан Российской Федерации, из числа сотрудников отдельных 

федеральных государственных органов (Следственного комитета Российской 

Федерации, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, 

Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы 

исполнения наказаний, Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий, органов государственной охраны, Федеральной 

таможенной службы, Государственной фельдъегерской службы Российской 

Федерации, Федеральной службы судебных приставов), которые выполняют 

задачи, обеспечивают выполнение или содействуют выполнению задач в ходе 

специальной военной операции;  

- граждан Российской Федерации, получивших инвалидность вследствие увечья 

(ранения, травмы, контузии) или заболевания в период прохождения ими 

военной службы в зоне специальной военной операции;  

- граждан, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) 

или заболевания, полученных ими в период прохождения военной службы в 

зоне военной специальной операции.» 

 1.3. Изложить Приложения 1, 2 и 3 приказа в следующей редакции 

(Приложение 1 к настоящему приказу). 

2. Считать утратившими силу приказы по школе  

- от 30.08.2024 г. №210 «О внесении изменений в приказ по школе от 

08.02.2024 г. №28 «Об организации питания обучающихся 5-11 классов в 

МБОУ «Андреевская СОШ»; 

- от 13.09.2024 г. №267 «О внесении изменений в приказ по школе от 

08.02.2024 г. №28 «Об организации питания обучающихся 5-11 классов в 

МБОУ «Андреевская СОШ». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                           Л.В.Воронина 

 



                                                                                                           Приложение №1 

к приказу по школе от 30.12.2024 г. №339 

 

  

 


		2024-12-30T16:54:09+0300
	Воронина Лариса Вячеславовна




